
STRUČNÁ ANOTACE

Publikace je věnována Emilu Weyrovi (1848–1894), významnému českému
matematikovi devatenáctého století, který v 21 letech získal doktorát filozofie
v Lipsku, v 22 letech se stal soukromým docentem na pražské univerzitě,
v necelých 24 letech mimořádným profesorem české techniky v Praze a v 27 le-
tech řádným profesorem vídeňské univerzity. Byl významným geometrem evrop-
ské úrovně, publikoval 138 časopiseckých prací a 11 monografií, resp. učebnic
(jako autor či spoluautor). Nemalou měrou přispěl i k rozvoji české matema-
tické komunity.

V první části knihy jsou podrobně vylíčeny životní osudy Emila Weyra;
v závěru je uveden obsáhlý soupis prací, které o něm byly napsány nebo se
o jeho životě a díle podrobněji zmiňují, a informace o archívních materiálech;
připojeny jsou zde i vzpomínky jeho syna Františka. Dále je uveden Weyrův
seznam publikací doplněný odkazy na referativní časopisy.

Ve druhé části je přetištěn deník, který si Emil Weyr vedl během svého
italského pobytu a do něhož později připsal ještě několik zápisů; některá místa
jsou komentována v poznámkách. Připojeny jsou čtyři dopisy, které v té době
Emil Weyr napsal své matce, itinerář jeho cesty a rejstřík osob, o nichž se
v deníku zmiňuje.

Třetí částí této publikace je bohatá obrazová příloha obsahující reprodukce
fotografií, rytin, archívních materiálů, různých dokumentů a rukopisů.

1


